
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), εντός ορίων 
οικισμού «Αγιόκαμπος» του Δήμου Ιστιαίας - Αι-
δηψού Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

2 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), εντός ορίων 
οικισμού «ΑΕΤΟΣ», του Δήμου Καρύστου Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3749/207904 (1)

  Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), εντός ορίων 
οικισμού «Αγιόκαμπος» του Δήμου Ιστιαίας - Αι-
δηψού Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 « Περί σχεδίων πό-

λεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 228 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
«Διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/ 
26-5-2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 
ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α΄) «Επέκταση των πολεοδομικών 
σχεδίων Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 (ΦΕΚ 
181 Δ΄) «Τρόπος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας 
κ.λπ.».

7. Την 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 

60 Α΄) «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες δια-
τάξεις» όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/2011 
(ΦΕΚ 279 Α΄) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, 
έλεγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει.

10. Την 39608/14-09-2011 απόφαση του ΥΠΕΚΑ περί 
«Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών σύνταξης διαγραμμά-
των ή άλλων μελετών που απαιτούνται και καθορισμός 
περιεχομένου και στοιχείων που περιλαμβάνονται και 
αποτυπώνονται, για την εφαρμογή της παραγράφου 1 
του άρθρου 35 του ν. 3937/2011» (ΦΕΚ 2200 Β΄).

11. Την από 21-06-2012 Εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πολε-
οδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδηγίες και 
διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 
156 Α΄) «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτη-
ματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» όπως ισχύει.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 
94 Α΄) όπως ισχύει.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 18α του 
ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269 Α) όπως ισχύει.

15. Την 6271/ΕΠΑ1095/25-08-1987 απόφαση του 
Νομάρχη Εύβοιας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 857 Δ΄/
08-09-1987 και με την οποία έγινε καθορισμός ορίων, 
όρων και περιορισμών δόμησης και κατηγοριοποίηση 
του οικισμού «ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΣ» του Νομού Ευβοίας.

16. Την με αριθμ. 734/2013 αίτηση του Παπακωνστα-
ντίνου Δημήτριου.

17. Το αριθμ. 3097/120378/27-02-2015 έγγραφο της 
Υπηρεσίας προς το Δήμο Ιστιαίας - Αιδηψού.

18. Την με αριθμ. 1010/20-7-2017 αίτηση του Παπα-
κωνσταντίνου Δημήτριου.

19. Το αριθμ. οικ.789/06-06-2018 έγγραφο του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού.

20. Το αριθμ. 1928/89755/25-09-2018 έγγραφο της 
Υπηρεσίας προς το Δήμο Ιστιαίας - Αιδηψού.

21. Το αριθμ. 1494/13-11-2018 έγγραφο του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού και το με χρονολογία Απρίλιος 2016, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 160

1801

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.10 21:24:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1802 Τεύχος Δ’ 160/ 10.04.2019

θεωρημένο από την Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Ιστι-
αίας - Αιδηψού, τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογρά-
φου Μηχανικού Χαρβαλιά Ν. Ιωάννη.

22. Την 53/2017 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού.

23. Την 30/15-01-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού περί διαδικασίας 
κύρωσης τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων για 
τον οικισμό «Αγιόκαμπος» του Νομού Ευβοίας.

24. Τα φύλλα των εφημερίδων:
α) «ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ» στις 10-05-2018
β) «ΕΥΒΟΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ» στις 8-5-2018
στα οποία δημοσιεύθηκε η 30/15-1-2018 απόφαση 

του Δ.Σ. του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού.
25. Την αριθμ. 4067/7-05-2018 ανακοίνωση του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού.
26. Το από 7-05-2018 αποδεικτικό ανάρτησης του Δή-

μου Ιστιαίας - Αιδηψού.
27. Το αριθμ. 5230/04-06-2018 έγγραφο του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού σύμφωνα με το οποίο δεν προσκο-
μίσθηκαν στοιχεία στο πρωτόκολλο του Δήμου Ιστιαί-
ας-Αιδηψού για τη διόρθωση τυχών σφαλμάτων ή τη 
συμπλήρωση ελλείψεων της αποτύπωσης των υφιστάμε-
νων κοινοχρήστων χώρων στο πρωτόκολλο του Δήμου, 
κατά το χρονικό διάστημα των είκοσι (20) ημερών από 
την τελευταία ανακοίνωση στον Τύπο της 30/15-1-2018 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιστι-
αίας - Αιδηψού.

28. Την αριθμ. 3681/28-01-2008 πράξη παραχώρη-
σης σε κοινή χρήση εδαφικής λωρίδας που μεταγρά-
φηκε στον τόμο 790, με αριθμό μεταγραφής 32 στις 
01-02-2008 στο Υποθηκοφυλακείο Ιστιαίας και το με 
χρονολογία 6 Δεκεμβρίου 2007 τοπογραφικό διάγραμ-
μα του πολιτικού μηχανικού Λάζαρου Κυρπιζλίδη που 
τη συνοδεύει.

29. Την αριθμ. 3682/28-01-2008 πράξη παραχώρη-
σης σε κοινή χρήση εδαφικής λωρίδας που μεταγρά-
φηκε στον τόμο 790, με αριθμό μεταγραφής 33 στις 
01-02-2008 στο Υποθηκοφυλακείο Ιστιαίας και το με 

χρονολογία 6 Δεκεμβρίου 2007 τοπογραφικό διάγραμ-
μα του πολιτικού μηχανικού Λάζαρου Κυρπιζλίδη που 
τη συνοδεύει.

30. Το με χρονολογία Απρίλιος 2016 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Χαρβαλιά Ν. 
Ιωάννη.

31. Την Τεχνική Έκθεση του Τοπογράφου Μηχανικού 
Χαρβαλιά Ν. Ιωάννη.

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείτε δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

και επειδή:
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 
οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.85 
(181 Δ΄) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης (νυν Συντονιστή) κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (60 Α΄) όπως ισχύει. 

2. Το προς κύρωση δίκτυο κοινοχρήστων χώρων θε-
ωρείται κατάλληλο δεδομένου ότι συνδέεται με το υφι-
στάμενο δίκτυο κοινοχρήστων χώρων, αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), του οικισμού «Αγι-
όκαμπος» του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ευβοίας, όπως αυτό αποτυπώνεται στο με 
χρονολογία Απρίλιος 2016 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Τοπογράφου Μηχανικού Χαρβαλιά Ν. Ιωάννη κλίμακας 
1:2000, το οποίο θεωρείται - υπογράφεται αρμοδίως και 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό διά-
γραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

  Λαμία, 8 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1803Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1804 Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1805Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1806 Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1807Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019

Αριθμ. 3559/206051/π.ε. (2)

    Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), εντός ορί-
ων οικισμού «ΑΕΤΟΣ», του Δήμου Καρύστου Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 « Περί σχεδίων πό-

λεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 228 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
«Διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/ 
26-5-2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 
ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α) «Επέκταση των πολεοδομικών 
σχεδίων Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 (ΦΕΚ 
181 Δ) «Τρόπος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας 
κ.λπ.».

7. Την 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 

60 Α΄) «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες δια-
τάξεις» όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 16 του ν. 4030/2011 
(ΦΕΚ 279 Α΄) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, 
έλεγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει.

10. Την 39608/14-09-2011 απόφαση του ΥΠΕΚΑ περί 
«Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών σύνταξης διαγραμμά-
των ή άλλων μελετών που απαιτούνται και καθορισμός 
περιεχομένου και στοιχείων που περιλαμβάνονται και 
αποτυπώνονται, για την εφαρμογή της παραγράφου 1 
του άρθρου 35 του ν. 3937/2011» (ΦΕΚ 2200 Β΄).

11. Την από 21-06-2012 Εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πολε-
οδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδηγίες και 
διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4164/2013 (ΦΕΚ 
156 Α΄) «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτη-
ματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» όπως ισχύει.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 
94 Α΄) όπως ισχύει.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 18α του 
ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269 Α΄) όπως ισχύει.

15. Την 6270/ΕΠΑ1096/25-08-1987 απόφαση του 
Νομάρχη Εύβοιας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 858/Δ΄/ 
08-09-1987 και με την οποία έγινε καθορισμός ορίων, 
όρων, περιορισμών δόμησης και κατηγοριοποίηση του 
οικισμού «ΑΕΤΟΣ» του Νομού Ευβοίας.

16. Την 2176/16-03-1992 απόφαση του Νομάρχη Εύ-
βοιας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 323/Δ΄/07-04-1992, 
με την οποία έγινε τροποποίηση του (15) διατακτικού.

17. Την 3823/19-05-1994 απόφαση του Νομάρχη Εύ-
βοιας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 579/Δ΄/13-06-1994, 
με την οποία έγινε καθορισμός πλάτους κοινοχρήστων 
χώρων μέσα στο όριο του οικισμού «ΑΕΤΟΣ» του Νομού 
Ευβοίας.

18. Την 7924/29-10-1998 απόφαση του Νομάρχη Εύ-
βοιας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 944/Δ΄/30-11-1998, 
με την οποία έγινε διόρθωση σφάλματος στο όριο του 
οικισμού του (15) διατακτικού.

19. Την με αριθμ. 7753/14-07-2017 αίτηση της τοπο-
γράφου μηχανικού Ιάνθης Καλλιπολίτου.

20. Την 6/28-08-2017 απόφαση της Επιτροπής Δια-
χείρισης Θεμάτων Σχεδίων Πόλεως και Οικισμών του 
Δήμου Καρύστου.

21. Την 28/20-09-2017 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Καρύστου.

22. Την 220/27-09-2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καρύστου περί κύρωσης τμήματος 
δικτύου κοινοχρήστων χώρων για τον οικισμό «ΑΕΤΟΣ» 
του Νομού Ευβοίας (θέση Ζαμπέτη).

23. Το αριθμ. 11207/29-09-2017 αποδεικτικό ανάρτη-
σης του Δήμου Καρύστου.

24. Το αριθμ. 12945/10-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Δήμου Καρύ-
στου.

25. Τα φύλλα των εφημερίδων:
α) «ΔΙΑΒΗΜΑ» αριθμός φύλλου 1103 (24-07-2018).
β) «ΕΥΒΟΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ» αριθμός φύλλου 6353 (24-07-2018) 

στα οποία δημοσιεύθηκε η 220/27-09-2017 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρύστου.

26. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία αντίρρηση/
ένσταση, κατά το χρονικό διάστημα της ανάρτησης της 
πρόσκλησης για την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων του θέματος.

27. Την αριθμ. 5165/30-05-1997 πράξη παραχώρη-
σης σε κοινή χρήση εδαφικής λωρίδας που μεταγρά-
φηκε στον τόμο 177, με αριθμό μεταγραφής 467 στις 
03-06-1997 στο Υποθηκοφυλακείο του Δήμου Καρύστου 
και το με χρονολογία 16 Φεβρουάριου 1996 τοπογραφι-
κό διάγραμμα του πολιτικού υπομηχανικού Παναγιώτη 
Γ. Μυλωνά που τη συνοδεύει.

28. Το με χρονολογία Ιανουάριος 2017, θεωρημένο 
από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καρύστου, τοπο-
γραφικό διάγραμμα της Τοπογράφου Μηχανικού Π.Ε. 
Ιάνθης Καλλιπολίτου.

29. Την Τεχνική Έκθεση της Τοπογράφου Μηχανικού 
Π.Ε. Ιάνθης Καλλιπολίτου.

30. Το αριθμ. 14067/04-12-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Δήμου Καρύστου.

31. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ

και επειδή:
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 
οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.85 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1808 Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019

(181 Δ΄) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης (νυν Συντονιστή) κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (60 Α΄) όπως ισχύει.

2. Το προς κύρωση δίκτυο κοινοχρήστων χώρων 
θεωρείται κατάλληλο δεδομένου ότι συνδέεται με το 
υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων χώρων και έχει το 
απαιτούμενο πλάτος των έξι (6) μέτρων για τους κοινό-
χρηστους χώρους όπως αυτό καθορίζεται στο αρ. (17) 
διατακτικό, αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν.  3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), του οικισμού 
«ΑΕΤΟΥ» του Δήμου Καρύστου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ευβοίας, όπως αυτό αποτυπώνεται στο με χρο-

νολογία Ιανουάριος 2017 τοπογραφικό διάγραμμα της 
Τοπογράφου Μηχανικού Π.Ε. Ιάνθης Καλλιπολίτου κλίμα-
κας 1:500, το οποίο θεωρείται - υπογράφεται αρμοδίως 
και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό διά-
γραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

  Λαμία, 8 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1809Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1810 Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1812 Τεύχος Δ’ 160/10.04.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04001601004190012*


